ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

INDICAÇÃO N. 41 - DE 08 DE MARÇO DE 2022.

Indico à Mesa Diretora com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 - e art.

76 Inciso V - Regimento Interno desta Casa de Leis para que seja endereçado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Rio Branco para que

junto os órgãos competentes, determine melhorias (pavimentação asfáltica) na

Rua das Árvores, Belo Jardim 1, no Segundo Distrito de Rio Branco.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo".
08 de março de 2022.

Deputado Wagner Felipe
PL

OEUTAOO LUA QUAL

WAGNER
FELIPE

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender reivindicações de moradores

da Rua das Árvores, Belo Jardim 1, no Segundo Distrito de Rio Branco. Segundo

relatos dos moradores, o local não conta com pavimentação asfáltica. Com  a

chegada do inverno, a referida rua fica quase intrafegável. Com  a volta as aulas, os

alunos são seriamente afetados, tendo em vista que precisam se locomover pelas

ruas, no entanto, encontram as ruas cobertas por água e lama.

Portanto, pedimos que A PREFEITURA, através do órgão responsável,

possa avaliar essa possibilidade com certa urgência.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

08 de março de 2022.

Deputado Wagner Felipe
PL

O&POTAOO ESTADJA&

WAGNER
FELIPE